
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

40. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 26.10.2015  

 

566/40/15 – 594/40/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Mgr. Viktor Kojdecký 

               starostka                                II. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

566/40/15     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 40. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 26.10.2015 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

567/40/15     M. č. 27    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 
doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Zateplení obvodového 

pláště bytového domu č. p. 55 na ulici Bratří Sedláčků v Ostravě – Svinově“  od uchazečů: 
 

Název uchazeče Adresa IČ 

Datum 

doručení Čas              

KA-styl INTERIER s.r.o. Včelínek 30, 725 28 Ostrava 26881225 16.10.2015 9.00 

SV UNIPS s.r.o. Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava 48391204 19.10.2015 8.10 

VOSTAV MORAVA a.s. Kuršova 468, 721 00 Ostrava-Svinov 25836129 19.10.2015 8.15 

OSBAU s.r.o. Přespolní 1377, 735 14 Orlová 2117436 19.10.2015 8.20 

MIJO-STAV stavby s.r.o. Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava 27833551 19.10.2015 8.25 

Dobré stavby, s.r.o. Serafínova 396/9, 719 00  25828495 19.10.2015 8.30 

Haospol s.r.o. U Hřiště 775/12, 735 64 Havířov 25855506 19.10.2015 8.35 

 

b)  u k l á d á   

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle zápisu o otevírání obálek ze dne       

26. 10. 2015 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem: „Zateplení obvodového pláště bytového domu č. p. 55 na ulici Bratří Sedláčků v Ostravě - 

Svinově“    
Z: Hynek Plucnar  

568/40/15     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

informaci Základní školy a mateřské školy Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace o 

způsobu použití finančních prostředků ve výši 22.000,- Kč určených na realizaci projektu 

„Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2015“ 

 

b)  s o u h l a s í 

s předloženým použitím finančních prostředků určených na realizaci projektu „Podpora 

logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2015“ 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

569/40/15     M. č. 2   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  s o u h l a s í 

se stavebními úpravami  budovy ZŠ Bílovecká 10 – OPLOCENÍ dle přílohy předloženého 

materiálu (podání cenové nabídky na veřejnou zakázku) 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

b)  r o z h o d l a 

zaslat výzvu dle přílohy tohoto materiálu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Stavební úpravy budovy ZŠ Bílovecká 10 - OPLOCENÍ“ těmto zájemcům: 

 

1. DAVAP GROUP,  s.r.o., Vančurova 13, 712 00 Ostrava, IČ 27765784 

2. Martin Fešárek, Závodní 355, 739 34 Šenov, IČ 44201516 

3. NOVAMOLIMEN, s.r.o., Nad Porubkou 838/29, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 2944126 

4. Dobré stavby,s.r.o. Serafinova 396/9, Ostrava-Kunčice, 719 00, IČ 25828495 

5. VOSTAV OSTRAVA, a.s., Kuršova 468/28, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ 25836129 

 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

570/40/15     M. č. 3   

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek nájemného a záloh 

na služby spojené s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách dlužného 

nájemného, záloh na služby spojené s bydlením a příslušenství v celkové výši 22 171 Kč 

s patnáctiměsíční lhůtou splatnosti formou čtrnácti měsíčních splátek ve výši 1 500 Kč a jedné 

splátky ve výši 1 171 Kč se ztrátou výhody splátek  

T: 30. 11. 2015                     Z: Bc. Jana Pušová 

 

571/40/15     M. č. 4   

Rada městského obvodu Svinov 

a)   b e r e    n a   v ě d o m í  

zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za 1 - 9/2015   

 

b)   u k l á d á  

předložit zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za 1 - 9/2015 Zastupitelstvu 

městského obvodu Svinov 

T:  17. 12. 2015                                                                                 Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

572/40/15     M. č. 5   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

Zápis o posouzení a hodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Provádění zimní údržby místních komunikací III. třídy v městském obvodu Svinov na 

období 2015-2016.“ zpracovaný ředitelem Technického dvora Ostrava Svinov, p.o. 

 

b)  r o z h o d l a 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění zimní údržby místních komunikací III. 

Třídy v městském obvodu Svinov na období 2015-2016.“ dodavateli Služba Spáčil s.r.o.,      

E. Rošického 955/40, 721 00 Ostrava - Svinov, IČ 26843838 za cenu nejvýše přípustnou 

666 000 Kč bez DPH a uzavřít s ním smlouvu o dílo 

 

c)  u k l á d á 

řediteli Technického dvoru Ostrava – Svinov, p. o. uzavřít smlouvu o dílo s vybraným 

uchazečem dle bodu b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

T: 5.11.2015                                                                                              Z: Ing. Pavel Mitura 

 

573/40/15     M. č. 6  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í 

usnesení č. 2125/RM1418/30 ze dne 1. 9. 2015, kterým Rada města Ostravy rozhodla na 

základě výsledků elektronického výběrového řízení o zadání veřejné zakázky o sdružených 

službách dodávky elektrické energie pro rok 2016 společnosti ENWOX ENERGY s.r.o.        

IČ 02639564, se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava (dodávka 

elektřiny v hladině NN), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít se společností ENWOX ENERGY s.r.o. IČ 02639564, se sídlem Denisova 639/2, 

Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava, smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny pro 

odběrná místa Nad Porubkou a Polanecká, Ostrava-Svinov (EAN 859182400509140356 a 

859182400509140462), dle návrhu v příloze č. 2 předloženého materiálu 

 

c)  u k l á d á 

 řediteli technického dvora Ostrava –Svinov,p.o.,se sídlem Nad Porubkou 838,72100 Ostrava   

Svinov, IČ 71174231 v souladu s bodem b) tohoto usnesení uzavřít se společností ENWOX 

ENERGY s.r.o. IČ 02639564, se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava, 

smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrná místa Nad Porubkou a 

Polanecká, Ostrava-Svinov (EAN 859182400509140356 a 859182400509140462) 

T: 15. 11. 2015                    Z: Ing. Pavel Mitura 

 

574/4015     M. č. 7  

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek nájemného 

a záloh na služby spojené s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít se XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o 

splátkách dlužného nájemného, záloh na služby spojené s bydlením za období 07 – 09/2015 a 

příslušenství v celkové výši 14 340 Kč s osmnáctiměsíční lhůtou splatnosti formou sedmnácti 

splátek ve výši 800 Kč a jedné splátky ve výši 740 Kč se ztrátou výhody splátek  

T: 30. 11. 2015                  Z: Bc. Jana Pušová 

 

575/40/15     M. č. 8  

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů zaslaný magistrátem statutárního 

města Ostrava, odborem financí a rozpočtu  

 

b)  ž á d á 

zastupitelstvo města o provedení změny v obecně závazné vyhlášce o místním poplatku ze 

psů, a to v sazbě místního poplatku ze psů v městském obvodu Svinov pro 2. a dalšího psa 

chovaného v rodinném domě (návrh OZV čl., 7, bod 1), písm. b)) takto: 300 Kč    

Z: Bc. Jana Pušová 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

c) ž á d á  

zastupitelstvo města o provedení změny v obecně závazné vyhlášce o místním poplatku ze 

psů, a to v doplnění sazby místního poplatku ze psů v městském obvodu Svinov pro psa, 

jehož držitel má trvalý pobyt hlášen na adrese Úřadu městského obvodu Svinov (návrh OZV 

čl. 7, bod 1), písm. i)) takto: 200 Kč  

Z: Bc. Jana Pušová 

576/40/15     M. č. 9  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení stávajícího nájmu bytu 

XXXX, velikosti 2+1 dohodou a o poskytnutí bytu o menší výměře dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu XXX, velikosti 2+1, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXX,  jeho současnému nájemci XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                                                                                  Z: Marta Vaňková 

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele o ukončení nájemní smlouvy č. 0085/2012/OFSM/NS/Va ze dne 9. 5. 

2012, uzavřené se XXXXXXXXXXXXXXXXXX, velikosti 2+1, běžné kvality, 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30. 11. 2015 

T: 15. 11. 2015                                                                                       Z: Marta Vaňková 

  

d) r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu XXX, velikosti 1+1, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava-Svinov,  

- se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 12. 2015) do 31. 3. 2016, 

- za podmínky uzavření dohody o splátkách dluhu před podpisem nájemní smlouvy, 

- s ujednáním v nájemní smlouvě, že peněžitá jistota ve výši dvojnásobku nájemného 

(4 026 Kč) bude nájemcem uhrazena 6-ti pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 671 

Kč se započetím splátek následující měsíc po měsíci, v němž budou doplaceny zde 

evidované pohledávky za XXXXXXXXXXXXXXX, nejpozději však s první splátkou 

v 5/2017 

T: 15. 11. 2015                                                                                         Z: Marta Vaňková 

  

577/40/15     M. č. 10  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

stížnost ze dne 4. 9. 2015 a opakovanou stížnost ze dne 19. 10. 2015 na porušování povinností 

nájemce, vyplývajících z nájmu bytu XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, spočívající ve 

způsobování obtíží osobám bydlících v domě XXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava-

Svinov, které jsou přílohami č. 1 a 2 předloženého materiálu   

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele vypovědět nájemní smlouvu k bytu XXXXX, velikosti 2+1, běžné 

kvality, XXXXXXXXXXXXXXX, uzavřenou s XXXXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou 

od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2016, v souladu se zněním § 2288 odst. 1), písm. a) a § 2291 odst. 2), 

zákona číslo 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů 

T: 31. 10. 2015                        Z: Marta Vaňková 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

578/40/15     M. č. 11  

Rada městského obvodu Svinov  

u k l á d á 

odboru financí a správy majetku předložit na další schůzi Rady městského obvodu Svinov 

návrh na zaslání výzev k podání cenových nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 

realizaci stavby „Sportovní hřiště na ul. Evžena Rošického, Ostrava – Svinov“, stavební 

objekt 01 – Multifunkční hřiště, včetně oplocení dle projektové dokumentace, která je 

přílohou přeloženého materiálu 

T: 09. 11. 2015                                                                                                   Z: Oldřich Dolák 

 

579/40/15     M. č. 12  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í 

usnesení č. 2125/RM1418/30 ze dne 1. 9. 2015, kterým Rada města Ostravy rozhodla na 

základě výsledků elektronického výběrového řízení o zadání veřejné zakázky o sdružených 

službách dodávky elektrické energie pro rok 2016 společnosti Amper Market, a. s.,               

IČ 24128376, se sídlem Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4 (dodávka elektřiny v hladině 

VN), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít se společností Amper Market, a. s., IČ: 24128376, se sídlem Antala Staška 1076/33a,  

140 00 Praha 4, smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrné místo 

Peterkova, Ostrava-Svinov (EAN 859182400509519077), dle návrhu v příloze č. 2 

předloženého materiálu  

T: 15. 11. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

580/40/15     M. č. 13  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti HydroIdea s.r.o., se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, IČ 029029368, 

která zastupuje společnost ALPEX servis a.s., se sídlem Nad Porubkou 2227/31, 708 00 

Ostrava – Poruba, IČ 26867150 o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a 

souhlas s umístěním stavby „Přeložka kanalizační přípojky Pivnice U Slunce“ do komunikace 

 

b)  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací přeložky kanalizační přípojky DN 200 

v rámci stavby „Přeložka kanalizační přípojky Pivnice U Slunce“ v části pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov: parc. č. 649/3 – 

ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:  ALPEX servis 

a.s., se sídlem Nad Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 26867150 za podmínky, 

že před zahájením uzavře budoucí vlastník stavby přeložky kanalizační přípojky s městským 

obvodem Svinov smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

     Z: Oldřich Dolák 

c)  s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním části místní komunikace IV. třídy nacházející se na části  

pozemku parc. č. 649/3 v k.ú. Svinov, obec Ostrava za účelem realizace přeložky kanalizační 

přípojky DN 200 v rámci stavby „Přeložka kanalizační přípojky Pivnice U Slunce“ za 

podmínek, že: 

a. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod bude po 

celou dobu stavby zachován,  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

b. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

c. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez a uvedení povrchu dotčených komunikací do původního 

stavu; komunikace bude v místech výkopů udržována investorem v řádném stavu po dobu 

36 měsíců 

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák 

581/40/15     M. č. 14  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

vyhodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění 

údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech bytového fondu a nebytových 

prostorů v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu 

Svinov“ 

 

b)  r o z h o d l a 

zadat uchazeči Romanu Laciokovi, sídlo: Tichá 700/4, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 71932003 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění údržby, oprav a revizí elektrických 

zařízení v objektech bytového fondu a nebytových prostorů v majetku statutárního města 

Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov“ v rozsahu dle jeho cenové nabídky 

č.j. SVI 3064/2015/OFSM/Plu doručené dne 6. 8. 2015 a uzavřít s ním rámcovou smlouvu o 

dílo dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

                                                                                                                          Z: Hynek Plucnar 

 

582/40/15     M. č. 15  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o souhlas s umístěním stavby, která je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu  

 

b)  s o u h l a s í 

s vydáním územního souhlasu pro umístění stavby – bazénu na části pozemku parc. č. 1694, 

zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Svinov, obec Ostrava, dle požadavků investora stavby: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

bez připomínek 

Z: Ilona Soldánová 

583/40/15     M. č. 16  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o vyjádření ke stavbě rodinného 

domu v rámci stavby „Novostavba rodinného domu RD STYL, typ Optimal Plus 5+1“ na ul. 

K Lípě, na pozemku parc. č. 1913/34, v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  s o u h l a s í  

s vydáním územního souhlasu a s ohlášením stavby „Novostavba rodinného domu RD STYL, 

typ Optimal Plus 5+1“ na části pozemku: parc. č. 1913/34, v k.ú. Svinov, obec Ostrava, dle 

situace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu, pro investory stavby: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX 

bez připomínek                                                                                               Z: Ilona Soldánová 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

584/40/15     M. č. 17  

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a   

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti PTD Muchová, s.r.o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00  Ostrava-Muglinov,            

IČ 27767931 o povolení vstupu na pozemky a o souhlas s umístěním stavby „Doplnění VO 

Sabinova, Tichá“ 

 

b)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti PTD Muchová, s.r.o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00  Ostrava-Muglinov, 

IČ 27767931 o  vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení stavby „Doplnění VO 

Sabinova, Tichá“  

 

c)  s o u h l a s í 
se vstupem na pozemky, s umístěním a realizací stavby „Doplnění VO Sabinova, Tichá“ v 

částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Svinov:  
 

parc. č. 532/3, orná půda, 

parc. č. 532/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 534, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 535/1, orná půda, 

parc. č. 555/2, ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 563/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby: statutární město Ostravu, Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 za podmínky, že budou dotčené části pozemků uvedeny 

v rámci stavby do původního stavu a protokolárně předány zástupci MOb Svinov: 

Z: Ilona Soldánová 

585/40/15     M. č. 18  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o připojení na místní komunikaci ul. 

Františka a Anny Ryšových, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 
 

b)  s o u h l a s í 

s připojením pozemku parc. č. 2968/55, ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Svinov, 

obec Ostrava, sjezdem k místní komunikaci III. třídy ul. Františka a Anny Ryšových dle 

situačního zákresu, který je přílohou č. 3 odsouhlaseného dne 15. 10. 2015 Policií ČR-DI (č.j. 

KRPT-205964/ČJ-2015-070706-KP) pro investora stavby: MASTER SPORT s.r.o., se sídlem 

1. Máje 69/14,709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 27792064 

bez připomínek 

Z: Ilona Soldánová 

586/40/15     M. č. 19  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje 

pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pod stavbami řadových garáží dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

b)  u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 17. 12. 2015         Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

587/40/15     M. č. 20  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu XXX, velikosti 0+1, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

b)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele ukončit s nájemcovým dědicem – XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- nájemní vztah k bytu č. XXX, velikosti 0+1, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, uzavřený mezi SMO-MOb Svinov a Irenou 

Greplovou, která zemřela dne 30. 8. 2015, dohodou ke dni 31. 10. 2015 

T: 31. 10. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu 

k bytu č. XXX, velikosti 0+1, běžné kvality, XXXXXXXXXXXXX, s nájmem na dobu 

určitou od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2016 za podmínky složení peněžité jistoty ve výši 

dvojnásobku základního nájemného  

T: 31. 10. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

588/40/15     M. č. 21  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r u š í 

své usnesení č. 95/9/15 b), c), d) ze dne 19. 01. 2015  

Z: Oldřich Dolák                                                                                                                                                                           

b)  r o z h o d l a 

uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. S/0010/2015/BVB/OFSM/Dol ze dne 10. 2. 2015 uzavřenou mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Svinov a společností Harmonie Ve Vilách, s.r.o., se sídlem 

Brtnická 2388/72, 586 01 Jihlava, IČ 28597761 

T: 30. 11. 2015                                                                                                   Z: Oldřich Dolák 

 

589/40/15     M. č. 22  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a    v ě d o m í   
informaci o čerpání účelových prostředků určených na financování údržby a správy 

přednádražního prostoru včetně svinovských mostů za období 1-9/2015 

 

b)  s c h v a l u j e   

navýšení neinvestičního příspěvku Technickému dvoru Ostrava-Svinov na krytí výdajů 

spojených s údržbou a správou přednádražního prostoru dle předloženého materiálu 

 

c)   u k l á d á  

řediteli Technického dvora Ostrava-Svinov čerpat navýšený neinvestiční příspěvek v souladu 

s jeho účelovým určením  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

d)   u k l á d á  

starostce předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva rozpočtové opatření na navýšení 

neinvestičního příspěvku Technickému dvoru Ostrava-Svinov v souvislosti s čerpáním 

účelových prostředků na úklid a správu přednádraží 

T: 17.12.2015                                                                                 Z: Ing. H. Wieluchová 

 

590/40/15     M. č. 23  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti PTD Muchová, s.r.o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00  Ostrava-Muglinov,            

IČ 27767931 o povolení vstupu na pozemky a o souhlas s umístěním stavby „Doplnění VO 

schodiště Urbaníkova“ 

 

b)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti PTD Muchová, s.r.o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00  Ostrava-Muglinov, 

IČ 27767931 o  vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení stavby „Doplnění VO 

schodiště Urbaníkova“  

 

c)  s o u h l a s í 
se vstupem na pozemky, s umístěním a realizací stavby „Doplnění VO schodiště Urbaníkova“ 
v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Svinov:  

parc. č. 649/3, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 658/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 735, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 802/100, ostatní plocha, jiná plocha,  

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby: statutární město Ostravu, Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 za podmínky, že budou dotčené části pozemků uvedeny 

v rámci stavby do původního stavu a protokolárně předány zástupci MOb Svinov 

 

Z: Ilona Soldánová 

591/40/15     M. č. 24  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, který zastupuje na základě plné 

moci XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o 

povolení se zvláštním užíváním místní komunikace a zřízení věcného břemene – služebnosti 

pro plynovodní přípojku pro novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 599/2 v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava 

 

b)  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací plynovodní přípojky pro novostavbu 

rodinného domu na pozemku parc. č. 599/2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava v části pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov: parc. č. 587 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investory stavby:        

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

     Z: Oldřich Dolák 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

11 

 

c)  s o u h l a s í  

se zvláštním užíváním – prokopáním části zeleného pásu a místní komunikace ul. Myslivcovy 

na pozemku parc. č. 578 v k.ú. Svinov, obec Ostrava za účelem realizace plynovodní přípojky 

pro novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 599/2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava za 

podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

3. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez a uvedení povrchu dotčených komunikací do původního 

stavu;  vozovka bude v místech výkopů udržována investorem v řádném stavu po dobu 36 

měsíců 

                                                                                                               Z: Oldřich Dolák 

d)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Svinov parc. č. 587 – ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ve výkresu „Situace plynovodní přípojky“č. 38-2013-DSP-F2-IO02-PP-

101“, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene 

geometrickým plánem, pro oprávněné XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za 

účelem realizace a provozování plynovodní přípojky pro rodinný dům na pozemku parc. č. 

599/2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava dle zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu 

Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12. 11. 2012, na dobu životnosti přípojky za jednorázovou úplatu 

ve výši 500 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý metr délky trasy přípojky a v 

případě, že celková výše úplaty nedosáhne 1500 Kč, bude celková výše úplaty 1500 Kč + 

DPH 

Z: Oldřich Dolák  

e)  r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investory stavby 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k části pozemku parc. č. 587 – ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu d) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o 

zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 

případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu b) usnesení 

T:  30. 11. 2015                                              Z: Oldřich Dolák 

 

592/40/15     M. č. 25  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemnice bytu č. XXX, velikosti 0+1, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu dohodou dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele ukončit nájemní vztah k bytu č. XXX, velikosti 0+1, běžné kvality,          

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, uzavřený mezi SMO-MOb Svinov a 

XXXXXXXXXXX 

- dohodou ke dni 30. 11. 2015 

T:  6. 11. 2015                                                                                               Z: Marta Vaňková 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

12 

 

 

593/40/15     M. č. 26  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

existenci pohledávky za společností Renegy s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00  Praha 1-

Staré Město, IČ 034 20 124, zastoupenou jednatelem Petrem Tůmou, ve výši dvojnásobku 

předepsaných měsíčních plateb  

 

b)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele odstoupit od nájemní smlouvy č.  0162/2015/OFSM/NSNP/Va ze dne 

15. 9. 2015, uzavřené se společností Renegy s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1-

Staré Město, IČ 034 20 124, zastoupenou jednatelem Petrem Tůmou, v souladu s Čl. VIII. 

odst. 1. smlouvy v případě, že pohledávka za společností Renegy, s.r.o. nebude uhrazena do 

30. 10. 2015 s účinností odstoupení okamžikem doručení nájemci a s termínem vyklizení 

předmětu nájmu do 30. 11. 2015 

T: do 30. 10. 2015                                 Z: Marta Vaňková 

 

594/40/15     M. č. 28  

Rada městského obvodu Svinov 

s o u h l a s í  
s vedením objízdné trasy po části silnice č. III/4785 ul. Polanecké v úseku od ul. 1. května po nájezd 

na MÚK Rudná z důvodu uzavírky železničního přejezdu v Polance nad Odrou ve dnech 16. a 17. 11. 

2015, vždy od 06:30 do 18:30 hodin dle předložené žádosti Jiřího Břenka, se sídlem Na Obecní 10, 

700 30  Ostrava – Hrabůvka, IČ 11550937 
       Z: Ilona Soldánová 

 


